
/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 25/2020
Processo nº : 1768/2020
Objeto : Registro de Preços de roteadores.

Às 09:00:58 horas do dia 30 de Junho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivo(s)
membro(s) da equipe de apoio: Angelita Franco de Sousa e Danielli Moreira Cassin, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico -
Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 853600801002020OC00028. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : ROTEADOR, WIFI 6 MODULACAO 4X4 MU-MIMO OFDMA,PROCESSADOR QUAD-CORE 1.8GHZ, 1024-QAM 256 FLASH E 1GB
RAM, TIPO WIRELESS, COM ANTENA INTERNA E EXTERNA, COM 05 PORTAS LAN 10/100/1000MBPS, 01 PORTA WAN MULTIGIB 2GB 10/100/1000 MBPS, 02
USB 3.0, PADRAO RJ45 GIGABIT ETHERNET FAST ETHERNET, A 802.11AX(802.11N,2.4GHZ 40MHZ UP TO 1.2GB-802.11AC5GHZ 160MHZ UP TO 4.8GB
SIMULTANEO), COM PROTOCOLOS PPOE(MPPE),DMZ,UPNP,QOS,DNS PROXY,NTP CLIENT,IPV4,IPV6,DHCP,IPSEC,OPEN VPN,FIREWALL,DDNS,PORT,SYSLOG,
COM AIRMESH,AICLOUD,AIRPROTECTION,PRINTE SERVER,3G/4G,ENHANCED MEDIA SERVER,AIDISK,DUAL WAN,IPTV,ROAMING
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 123 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 525,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 13258144000194 - lettech industria e comercio de equipamentos de informática ltda - epp

Propostas Entregues : 8

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 8

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

UNIVERSO COMERCIAL
LTDA - ME 1 TP-LINK -

ARCHER C20 500,0000 29/06/2020 00:00 Desclassificada
Equipamento não possui porta USB, nem portas

POE-IN e POE-OUT.

VANESSA SOUZA BORGES
E CAMELO 05065034613 2

Tp-link Archer
C60 1350Mbps -
5 Antenas 5
Portas

700,0000 30/06/2020 00:00 Desclassificada
Equipamento não possui porta USB, nem portas

POE-IN e POE-OUT.

VIXBOT Soluções em
Informática LTDA - EPP 3 Mikrotik RB

951UI-2ND (L4) 779,5400 29/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

EGC COM. E ATACADISTA
DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS
EIRELI

4
MIKROTIK
ROUTERBOARD
RB951UI-2ND

779,5400 30/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

LICITEC TECNOLOGIA Eireli
- EPP 5 Mikrotik 952UI-

5AC2ND-TC 779,5400 29/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

H.E.JUSSANI 6
tp link - C60
1350
10/100/1000

1.000,0000 30/06/2020 00:00 Desclassificada
Equipamento não possui porta USB, nem portas

POE-IN e POE-OUT.

lettech industria e comercio
de equipamentos de

7 MIKROTIK
ROUTERBOARD

1.000,0000 29/06/2020 00:00 Classificada classifico o item



/

Desistência

Lances Ofertados

informática ltda - epp RB 952UI-
5AC2ND L4

LVD SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA 8 TP-Link/AC1750

Archer C7 2.000,0000 29/06/2020 00:00 Desclassificada

Equipamento possui porta USB, porém, não possui

a opção de conectar modens 3G/4G para acesso a

internet. Não possui porta POE-OUT.

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 772,5400 30/06/2020

10:36:08 Válido e confirmado

VIXBOT Soluções em Informática LTDA - EPP 765,0000 30/06/2020
10:40:26 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 758,0000 30/06/2020

10:40:46 Válido e confirmado

LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EPP 750,0000 30/06/2020
10:41:14 Válido e confirmado

VIXBOT Soluções em Informática LTDA - EPP 751,0000 30/06/2020
10:41:18 Válido e confirmado

VIXBOT Soluções em Informática LTDA - EPP 743,0000 30/06/2020
10:41:41 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 743,0000 30/06/2020

10:41:52 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 736,0000 30/06/2020

10:42:07 Válido e confirmado

VIXBOT Soluções em Informática LTDA - EPP 729,0000 30/06/2020
10:42:39 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 722,0000 30/06/2020

10:43:03 Válido e confirmado

VIXBOT Soluções em Informática LTDA - EPP 715,0000 30/06/2020
10:43:31 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 708,0000 30/06/2020

10:44:07 Válido e confirmado

VIXBOT Soluções em Informática LTDA - EPP 701,0000 30/06/2020
10:44:39 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 694,0000 30/06/2020

10:44:54 Válido e confirmado

VIXBOT Soluções em Informática LTDA - EPP 687,0000 30/06/2020
10:45:13 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 680,0000 30/06/2020

10:45:32 Válido e confirmado

LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EPP 670,0000 30/06/2020
10:46:02 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 663,0000 30/06/2020

10:46:33 Válido e confirmado

LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EPP 650,0000 30/06/2020
10:47:33 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 643,0000 30/06/2020

10:48:17 Válido e confirmado



/

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EPP 620,0000 30/06/2020
10:50:24

Válido e confirmado

lettech industria e comercio de equipamentos de informática ltda -
epp 636,0000 30/06/2020

10:50:35 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 613,0000 30/06/2020

10:50:43 Válido e confirmado

LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EPP 580,0000 30/06/2020
10:51:18 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 573,0000 30/06/2020

10:51:29 Válido e confirmado

LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EPP 550,0000 30/06/2020
10:52:23 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 543,0000 30/06/2020

10:53:00 Válido e confirmado

LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EPP 535,0000 30/06/2020
10:53:44 Válido e confirmado

EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI 531,6500 30/06/2020

10:54:00
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

lettech industria e comercio de equipamentos de informática ltda -
epp 528,0000 30/06/2020

10:55:13 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

lettech industria e comercio de equipamentos de informática ltda - epp 525,0000 30/06/2020 11:07:38 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

lettech industria e comercio de equipamentos de
informática ltda - epp Negociação 525,0000 01/07/2020

15:05 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do
preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

lettech industria e comercio de equipamentos de
informática ltda - epp

01/07/2020
16:16 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as

exigências contidas no edital.

ITEM 2

Descrição : ROTEADOR, ROTEADOR, TIPO WIRELESS DE BANDA DUPLA COM NO MINIMO 3 ANTENAS (INTERNAS OU EXTERNAS), COM
1X WAN 10/100/1000 GIGABITS BASE T, 4X LAN 10/100/1000 GIGABITES BASE T, PADRAO RJ-45, USB 2.0 E 3.0, SEGURANCA 64BIT WEP, 128-BITWEP,
WPA2-PSK,WPA-PSK, WPA E WPA2-ENTERPRISE., A LAN 10/100/1000MBPS, WIRELESS 600 MBPS (2.4GHZ) +1300 MBPS(5GHZ), COM PROTOCOLOS IP
ESTáTICO/IP AUTOMÁTICO, PPPOE, PPTP, L2TP, WANBRIDGE , MULTICAST PROXY, RATE SETTING SUPPORT, COM AIRTIME FAIRNESS, AIRPROTECTION,
AIPLAYER, AICLOUD, AIDISK, DUAL WAN, SUPORTE A IPTV, ROAMING ASSSIT, COM MEMORIADE 128 MB FLASH E 256 MB DE RAM, COM 802.11A;
802.11.B; 802.11G; 802.11N; 802.11AC; IPV4 E IPV6., GARANTIA DE 12 MESES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 4 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 2.535,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 16628132000100 - LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EPP

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0



/

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 1

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

H.E.JUSSANI 1 tp link - C50
10/100/1000 500,0000 30/06/2020 00:00 Desclassificada

Equipamento não possui 10 portas e não é para fixação

em rack.

VANESSA SOUZA
BORGES E CAMELO
05065034613

2

Roteador
Cisco
RV130W-A-
K9-NA

2.500,0000 30/06/2020 00:00 Desclassificada
Equipamento não possui 10 portas e não é para fixação

em rack.

LICITEC TECNOLOGIA
Eireli - EPP 3

Mikrotik
RB3011UIAS-
RM

2.546,5700 29/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EPP 2.535,0000 30/06/2020 11:01:47 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EPP Negociação 2.535,0000 01/07/2020 15:05 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

LICITEC TECNOLOGIA Eireli -
EPP

01/07/2020
15:56 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas

no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0012 EPP 07.404.108/0001-99 UNIVERSO COMERCIAL LTDA - ME

FOR0124 EPP 13.258.144/0001-94 lettech industria e comercio de equipamentos de informática ltda - epp

FOR0796 EPP 16.628.132/0001-00 LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EPP

FOR0719 EPP 21.997.155/0001-14 VIXBOT Soluções em Informática LTDA - EPP

FOR0437 ME 30.685.039/0001-50 VANESSA SOUZA BORGES E CAMELO 05065034613

FOR0865 EPP 30.780.665/0001-26 LVD SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA



/

Chat

FOR0726 ME 31.768.037/0001-98 EGC COM. E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI

FOR0876 ME 32.264.983/0001-60 H.E.JUSSANI

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 30/06/2020

09:00:58

Pregoeiro TODOS Bom dia senhores licitantes. 30/06/2020
09:01:22

Pregoeiro TODOS Meu nome é Rafaela, sou a Pregoeira que conduzirá a sessão. 30/06/2020
09:02:25

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem uns instantes para a análise das propostas. 30/06/2020
09:02:29

FOR0865 Pregoeiro Bom dia a todos 30/06/2020
09:08:39

FOR0865 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, bom dia! Peço uma atenção especial no item 1 que pede pelo menos 1 porta USb e tem alguns modelos ofertados
que não possui essa porta

30/06/2020
09:10:20

Pregoeiro TODOS Os produtos ofertados serão avaliados pela Seção de Processamento de Dados do município. 30/06/2020
09:13:30

FOR0865 Pregoeiro Obrigado! 30/06/2020
09:16:05

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1 30/06/2020

10:09:57

Pregoeiro TODOS Conforme item 1.2 do Edital, havendo divergências entre a especificação do sistema e a do edital, PREVALECERÁ A DO EDITAL. 30/06/2020
10:13:15

Pregoeiro TODOS Referente ao item 01, o modelo TP-LINK C20 e C60 foram desclassificados na avaliação do SPD por não possuírem porta USB,
nem portas POE-IN e POE-OUT.

30/06/2020
10:15:38

Pregoeiro TODOS O modelo TP-LINK C7 foi desclassificado, pois em que pese possuir porta USB, a mesma não suporta modens 3G/4G para acesso
a internet. Também não possui porta POE-OUT.

30/06/2020
10:18:13

Pregoeiro TODOS Neste momento realiza a análise do item 2. 30/06/2020
10:18:38

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante queira, poderá manifestar-se neste momento. 30/06/2020
10:19:07

Pregoeiro TODOS Referente ao item 02, os modelos TP-LINK C50 e CISCO RV130W foram desclassificados por não possuírem o número mínimo de
10 portas solicitadas e por não serem para fixação em rack.

30/06/2020
10:35:04

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 30/06/2020

10:35:25

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 30/06/2020
10:35:49

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2020

10:48:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2020

10:50:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2020

10:50:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2020

10:50:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2020

10:51:18

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2020



/

BEC/SP 10:51:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2020

10:52:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2020

10:53:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2020

10:53:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/06/2020

10:55:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 30/06/2020 - 10:58:13 30/06/2020

10:59:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 30/06/2020

10:59:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 30/06/2020

10:59:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
ROTEADOR
Menor lance: R$ 528,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

30/06/2020
11:00:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
ROTEADOR WIRELESS DE BANDA DUPLA
Menor proposta: R$ 2.546,5700
Negociação disponível para fornecedor ganhador

30/06/2020
11:00:00

Pregoeiro FOR0124 fOR0124, solicito a possibilidade de redução do valor do item 01. 30/06/2020
11:00:42

Pregoeiro FOR0796 FOR0796, solicito a redução do valor ofertado para o item 02, vez que foi a única empresa classificada para este item. 30/06/2020
11:01:22

FOR0796 Pregoeiro bom dia, produto dolarizado sem margem para descontos 30/06/2020
11:01:59

Pregoeiro FOR0796 Consegue arredondar o valor ofertado? 30/06/2020
11:03:24

FOR0124 Pregoeiro bom dia, já estamos com nossa melhor oferta 30/06/2020
11:04:47

Pregoeiro FOR0796 FOR0796, consegue melhorar? 30/06/2020
11:06:03

FOR0124 Pregoeiro sr pregoeiro estamos com nossa oferta minima pois o produto e dolarizado porem conseguimos arredondar para 525,00. 30/06/2020
11:06:14

Pregoeiro FOR0124 Ok. Favor incluir o valor no campo melhor oferta. 30/06/2020
11:06:40

Pregoeiro FOR0796 FOR0796, vamos fechar em R$ 2.500,00? 30/06/2020
11:08:51

FOR0796 Pregoeiro não será possível 30/06/2020
11:09:05

Pregoeiro FOR0796 Ok 30/06/2020
11:09:33

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 30/06/2020

11:09:48

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar planilha e demais documentos
que compõem a proposta, com os valores atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar Anexo.

30/06/2020
11:09:48

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, solicito o envio dos documentos relacionados no item 3.5 do Edital para fins de aceitabilidade, lembrando, que
conforme acima descrito, os documentos deverão compor um único arquivo.

30/06/2020
11:12:42

Pregoeiro TODOS Solicito manifestação de quanto tempo será necessário para o envio dos documentos. 30/06/2020



/

11:20:33

FOR0796 TODOS O FOR0796 enviou o arquivo para o item 2. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da aceitabilidade de preços, na
aba Edital e Anexos

30/06/2020
11:24:45

FOR0124 TODOS O FOR0124 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da aceitabilidade de preços, na
aba Edital e Anexos

30/06/2020
11:29:30

Pregoeiro FOR0796 FOR0796 favor encaminhar link para acesso ao solicitado no item 3.5.2, 3.5.3 e declaração conforme solicitado no item 3.5.4. 30/06/2020
11:30:50

Pregoeiro FOR0796 Caso necessário, poderá encaminhar para o email licitacao@pirassununga.sp.gov.br 30/06/2020
11:31:15

Pregoeiro FOR0124 FOR0124, favor manifestar-se referente ao solicitado nos itens 3.5.3 e 3.5.4. Caso precise encaminhá-los, poderá enviar para o
email licitacao@pirassununga.sp.gov.br

30/06/2020
11:33:35

FOR0124 Pregoeiro O item 3.5.4 referente a declaração esta no corpo da proposta 30/06/2020
11:36:59

Pregoeiro FOR0124 E refente ao item 3.5.3? 30/06/2020
11:37:44

FOR0124 Pregoeiro estou providenciando 30/06/2020
11:38:19

Pregoeiro FOR0124 A sessão será suspensa e o retorno será dia 01/07, amanhã, às 15h00. 30/06/2020
11:41:37

FOR0124 Pregoeiro https://mikrotik.com/product/RB952Ui-5ac2nD 30/06/2020
11:41:56

FOR0124 Pregoeiro segue link referente ao item 3.5.3 30/06/2020
11:42:16

Pregoeiro FOR0124 Solicito o envio dos documentos/informações faltantes ainda hoje, que poderão ser encaminhados através do e-mail
licitacao@pirassununga.sp.gov.br

30/06/2020
11:42:47

Pregoeiro FOR0124 Desde já agradeço a participação de todos. 30/06/2020
11:42:57

Pregoeiro FOR0796 Solicito o envio dos documentos/informações faltantes ainda hoje, que poderão ser encaminhados através do e-mail
licitacao@pirassununga.sp.gov.br

30/06/2020
11:43:11

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 30/06/2020 11:43:57. 30/06/2020
11:43:57

Pregoeiro TODOS Motivo: Horário de almoço e análise da aceitabilidade. 30/06/2020
11:43:57

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 01/07/2020 15:00:00 30/06/2020
11:43:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 01/07/2020

15:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 01/07/2020
15:03:49

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos. 01/07/2020
15:03:59

Pregoeiro TODOS

Segue manifestação do servidor da Sessão de Processamento de Dados da municipalidade: "Após análise de todos os e-mails e
documentação de ambas as empresas, no que concerne aos itens elencados pela Sra. Pregoeira, nesse mesmo e-mail, declaro que
todas as exigências foram contempladas, porém o item 17.4 ainda resta não contemplado por ambas as empresas, a apresentação
da autorização/homologação dos produtos junto à Anatel, que é uma obrigação para equipamentos de radio difusão e
telecomunicação comercializados em território Brasileiro."

01/07/2020
15:05:14

Pregoeiro FOR0124 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 525,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 01/07/2020
15:05:38

Pregoeiro FOR0796 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 2.535,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 01/07/2020
15:05:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

01/07/2020
15:05:59



/

Pregoeiro TODOS As empresas vencedoras deverão encaminhar os documentos solicitados através do item 4 do Edital. 01/07/2020
15:06:23

Pregoeiro TODOS A sessão de processamento de dados da municipalidade solicita manifestação sobre a homologação junto à Anatel referente aos
equipamentos ofertados pelas empresas vencedoras, em consonância com o item 17.4 do Edital.

01/07/2020
15:07:34

FOR0796 Pregoeiro boa tarde 01/07/2020
15:13:30

FOR0796 Pregoeiro estamos providenciando o envio 01/07/2020
15:13:43

Pregoeiro FOR0796 No aguardo. 01/07/2020
15:14:50

FOR0124 Pregoeiro estamos providenciando o envio 01/07/2020
15:17:31

FOR0796 Pregoeiro Sra Pregoeira, número da homologação Anatel referente ao produto ofertado: 07895
1703817

01/07/2020
15:17:43

FOR0796 Pregoeiro Confirmando: 07895
1703817

01/07/2020
15:17:55

FOR0796 Pregoeiro https://www.anatel.gov.br/paineis/certificacao-de-produtos/consulta-de-produtos 01/07/2020
15:18:27

FOR0796 Pregoeiro consulta através do link Anatel informado 01/07/2020
15:18:35

FOR0796 Pregoeiro qualquer outra necessidade estamos a disposição 01/07/2020
15:18:45

Pregoeiro FOR0796 Preciso que enviem os documentos de habilitação solicitados no item 4 do Edital. 01/07/2020
15:19:14

FOR0796 Pregoeiro encaminhamos ontem por e-mail no endereço informado. 01/07/2020
15:21:27

Pregoeiro FOR0796 Solicito que anexem no sistema BEC. 01/07/2020
15:21:42

Pregoeiro FOR0124 FOR0124, solicito manifestação sobre a homologação e envio dos documentos de habilitação. 01/07/2020
15:23:45

FOR0796 Pregoeiro O Fornecedor "LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EP" enviou o arquivo "FOR0796_6.pdf". 01/07/2020
15:25:25

FOR0124 Pregoeiro so mais um minuto 01/07/2020
15:28:31

Pregoeiro FOR0124 No aguardo. 01/07/2020
15:29:15

FOR0124 Pregoeiro doc's encaminhados no email 01/07/2020
15:34:37

Pregoeiro FOR0124 Por favor, anexar ao sistema BEC. 01/07/2020
15:37:46

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_7.pdf". 01/07/2020
15:38:59

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_8.pdf". 01/07/2020
15:39:09

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_9.pdf". 01/07/2020
15:39:26

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCzROw59rYtltoD%2f%2bbEt3qrA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRC3X%2bgdWHAWUENBql9CV7IOQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCQkuMGirEidyeqAD21seGvA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCkWcVXz0n6tijWRFRfEH%2bXQ%3d%3d


/

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_10.pdf". 01/07/2020
15:39:33

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_11.pdf". 01/07/2020
15:41:29

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_12.pdf". 01/07/2020
15:41:39

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_13.pdf". 01/07/2020
15:41:50

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_14.pdf". 01/07/2020
15:42:01

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_15.pdf". 01/07/2020
15:42:41

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_16.pdf". 01/07/2020
15:42:55

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_17.pdf". 01/07/2020
15:43:40

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_18.pdf". 01/07/2020
15:43:51

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_19.pdf". 01/07/2020
15:43:59

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_20.pdf". 01/07/2020
15:44:14

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_21.pdf". 01/07/2020
15:44:21

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_22.pdf". 01/07/2020
15:44:28

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_23.pdf". 01/07/2020
15:44:46

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_24.pdf". 01/07/2020
15:52:42

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_25.pdf". 01/07/2020
15:52:49

FOR0124 Pregoeiro O Fornecedor "lettech industria e comercio d" enviou o arquivo "FOR0124_26.pdf". 01/07/2020
15:53:03

Pregoeiro TODOS O Licitante LICITEC TECNOLOGIA Eireli - EPP foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

01/07/2020
15:56:03

Pregoeiro TODOS O Licitante lettech industria e comercio de equipamentos de informática ltda - epp foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

01/07/2020
16:16:45

Pregoeiro TODOS Ambas as empresas encontram-se habilitadas frente as exigências editalícias. Além disso foi localizada por parte do SPD da
municipalidade, em pesquisa junto ao site da Anatel, a homologação em vigor de ambos os produtos, ofertados pelas empresas.

01/07/2020
16:18:20

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 01/07/2020

16:18:28

Pregoeiro TODOS Como não há previsão editalícia, a fase de adesão será encerrada. 01/07/2020
16:18:49

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 01/07/2020

16:18:51

Pregoeiro TODOS Algum licitante tem intenção em interpor recurso? 01/07/2020
16:19:07

Pregoeiro TODOS A partir deste momento, será concedido o prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação. 01/07/2020
16:19:38

Sistema TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 01/07/2020

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCtoPyLAdAd%2fnVOkG1KDznEg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRClxD1epRTFGD%2bFxrP6Ks2PQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCFfquFIzhMUQy%2fb1WCNs8mw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCHlHsFJxVXJD0riTq2jcEQg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCpf%2faPnOVvNVmHuNqWc14zQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRC6mQQOu%2fTpmLKO5drRedIzg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRC0MV28vaRr7S7hXRBI57llg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCHzxRGSLZSG8Y8ThFBE13Jg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRChaEvDRY3ZTAHNp%2fWj6WksA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRC9iWa5%2bn3lVGn6QM%2b%2b1vNQA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCn3Y%2bdCA3dBfmHS%2bWwy8cJg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCQKdtQZpIkWMGB53RgNtjWA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCKaqEw9EfsvCiOR5OKsAhWg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCGPbI1oc2unhu2TQV78GxVA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCew9QuWgAsyyWbpEI%2b3o4wA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRCc0kl%2fD9UShdP7V%2bmJxvpsQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLkl7co3vOjlgDlu9xR%2f8p%2bOaf4uojnc9Df3CLLFfvRC4rhILlmFZC6m37fr91v1jQ%3d%3d


/

BEC/SP 16:25:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 01/07/2020

16:25:59

Pregoeiro TODOS As empresas vencedoras deverão encaminhar os originais ou cópias autenticadas documentos de habilitação, no prazo de 03 (três)
dias úteis, nos termos do item 5.9 alínea "e" do Edital.

01/07/2020
16:26:34

Pregoeiro TODOS O endereço para envio é Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904 - Pirassununga/SP. 01/07/2020
16:27:06

Pregoeiro TODOS Aos cuidados da Seção de Licitação, com a identificação do Pregão. 01/07/2020
16:27:24

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 01/07/2020
16:28:54

Sessão Pública Suspensa

Às 11:43:57h do dia 30 de junho de 2020, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Horário de almoço e análise da aceitabilidade..
Às 15:03:49h do dia 01 de julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos membros da
equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002020OC00028.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Boa tarde a todos.

Data 01/07/2020 às 16:28:49


